UBND TỈNH LẠNG SƠN

THANH TRA TỈNH

Số:        /TTr-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2026

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quyết định giải quyết khiếu nại

của bà Ngô Thị Lan (Lần hai)

Kính gửi: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh

Thực hiện nhiệm vụ được Chủ tịch UBND tỉnh tại giao tại Văn bản số

649/VP-BTCD ngày 26/01/2025; ngày 03/02/2026, Chánh Thanh tra tỉnh đã chủ

trì, phối hợp với đại diện Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ban Tiếp công dân

tỉnh và UBND xã Hữu Lũng tổ chức đối thoại với bà Ngô Thị Lan về kết quả

thẩm tra, xác minh nội dung khiếu nại Quyết định số 829/QĐ-UBND ngày

24/11/2025 của Chủ tịch UBND xã Hữu Lũng về việc giải quyết khiếu nại của

bà Ngô Thị Lan (lần đầu). Tại buổi đối thoại, bà Lan đã được nghe thông báo về

kết quả xác minh nội dung khiếu nại và ý kiến giải thích, làm rõ của các thành

phần dự đối thoại; bà Lan không có ý kiến về kết quả thẩm tra xác minh nội

dung khiếu nại, không cung cấp được tài liệu, chứng cứ ngoài các tài liệu, chứng

cứ đã cung cấp cho cơ quan chức năng trong quá trình giải quyết khiếu nại

nhưng vẫn đề nghị được xem xét giao 01 ô đất tái định cư cho con trai là ông

Nguyễn Hữu Thao; qua xem xét cho thấy, đề nghị của bà Lan là không có cơ sở.

Căn cứ quy định tại Điều 40 Luật Khiếu nại, Điều 29 Nghị định số

124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ, quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; Thanh tra tỉnh đã dự thảo Quyết định của

Chủ tịch UBND tỉnh, giải quyết khiếu nại (Lần hai) đối với nội dung khiếu nại

của bà Ngô Thị Lan.

Thanh tra tỉnh trân trọng đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ban hành

Quyết định giải quyết khiếu nại (Lần hai) đối với nội dung khiếu nại của bà Ngô

Thị Lan; giao Ban Tiếp công dân tỉnh thực hiện công khai Quyết định giải quyết

khiếu nại (Lần hai) theo quy định tại khoản 3 Điều 29 Nghị định số

124/2020/NĐ-CP (có dự thảo Quyết định giải quyết khiếu nại kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh (Đ/c Đinh Hữu Học);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Hiệp);

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Văn phòng; các phòng NV;

- Lưu: VT, Hs.

CHÁNH THANH TRA

Đậu Trường An

		2026-02-04T17:30:10+0700

		2026-02-05T08:35:06+0700

		2026-02-05T08:34:50+0700

		2026-02-05T08:34:50+0700

		2026-02-05T08:36:38+0700